
 
U s n e s e n í     č. 9 

 

z  veřejného  zasedání  Zastupitelstva  obce  Bánov, 
konaného dne 17.12.2015 v suterénu Obecního úřadu. 

 

I.  Zastupitelstvo obce schvaluje: 
 

1. program a ověřovatelé zápisu Vítězslav Volný, DiS., Hana Zálešáková 

2. Rozpočet na rok 2016 

Návrh rozpočtu obce Bánov na rok 2016 

 

P ř í j m o v á  č á s t 

 

Daňové příjmy + dotace celkem 0000: 21 463 200,- 

 

Nedaňové příjmy celkem:   4 369 000,- 

  

1031 Pěstební činnost      600 000,- 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod      650 000,- 

3314 Knihovna          2 000,- 

3319 Kultura        25 000,- 

3349 Sdělovací prostředky          3 000,- 

3412 Sportovní zařízení      550 000,- 

3612 Bytové hospodářství      250 000,- 

3613 Nebytové hospodářství      570 000,- 

3632 Pohřebnictví        13 000,- 

3639 Komunální služby      670 000,- 

3722 Pronájem movitých věcí        40 000,- 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů /železo/        40 000,- 

3724 Zneškodňování nebezpečných odpadů        15 000,- 

3727 Prevence vzniku odpadů /EKO-KOM/      140 000,- 

4351 Podpora samostatného bydlení /DCHB/      800 000,- 

6310 Finanční operace          1 000,- 

   

Příjmy celkem: 25 832 200,- 

 

 

 

- 1 – 

 

 

 



V ý d a j o v á   č á s t 

1031 Pěstební činnost    531 000,- 

2212 Silnice 1 090 000,- 

2219 Pozemní komunikace    400 000,- 

2221 Provoz veřejné silniční dopravy    220 000,- 

2321 Odvádění a čištění odpadních vod    140 000,- 

2333 Úprava drobných vodních toků      20 000,- 

3111 Předškolní zařízení 1 885 000,- 

3113 Základní škola  2 523 000,- 

3314 Činnosti knihovnické      92 000,- 

3319 Kultura    495 000,- 

3341 Rozhlas a televize      30 000,- 

3349 Sdělovací prostředky      90 000,- 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 625 000,- 

3612 Bytové hospodářství      59 000,- 

3613 Nebytové hospodářství    412 000,- 

3631 Veřejné osvětlení    750 000,- 

3632 Pohřebnictví    229 000,- 

3636 Územní rozvoj    520 000,- 

3639 Komunální služby 3 274 000,- 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů      20 000,- 

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 1 400 000,- 

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů    200 000,- 

3729 Nakládání s odpady        6 000,- 

3745 Péče o vzhled obce 1 209 000,- 

4351 Podpora samostatného bydlení    498 000,- 

5212 Ochrana obyvatelstva        5 000,- 

5272 Činnost orgánů krizového řízení        5 000,- 

5512 Požární ochrana    180 000,- 

6112 Zastupitelstva obcí 1 625 000,- 

6171 Činnost místní správy 2 629 200,- 

6310 Výdaje finančních operací    160 000,- 

6399 Ostatní finanční operace    300 000,- 

6409 Dobrovolné svazky obcí    690 000,- 

 

Výdaje celkem: 23 312 200,- 

 

8124 

8115 

Dlouhodobé splátky úvěru 

Použití BÚ 

2 800 000,- 

- 280 000,- 

Financování celkem:                                                                                                          2  520 000,- 

Celkem:       25  832 200,- 

Rozpočet bude schválen jako přebytkový 

- 2 – 

 



 

 

A současně schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy (viz. příloha č. 1) o poskytnutí 
dotace z rozpočtu obce Bánov mezi Obcí Bánov a těmito organizacemi ve výši dle 
následující tabulky: 

 

Název organizace Návrh 
Sbor dobrovolných hasičů 7 000,- 
Český zahrádkářský svaz 3 000,- 
ZO chovatelů poštovních holubů 3 000,- 
FS Kohútek 10 000,- 
Soubor Hútek 15 000,- 
Český svaz včelařů 15 000,- 
TJ Sokol 20 000,- 
Kynologický klub 5 000,- 
Klub seniorů 40 000,- 
Dechová hudba Bánovjanka 13 000,- 
Bánovské Zpěvule 30 000,- 
FC Bánov 160 000,- 
Středisko pro ranou péči 1 000,- 
Centrum pro zdravotně postižené 1 000,- 
Malovaný kraj 1 000,- 
Poradenské centrum sluch. 1 000,- 
Provoz SH – TJ. Sokol 40 000,- 
Provoz SH – ZŠ 110 000,- 
Provoz SH FC 25 000,- 
Celkem: 500 000,- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 3 - 

 



3. Rozpočtové změny č. 5/2015 

1/ Dotace z ÚP 11,12/2015 
Př.  231  40   -     4116      26 000,-  /UZ 33113234/ 
  231 40    -     4116    147 000,-  /UZ 33513234/ 
Výd. 231 40 3745 5011      97 000,- /UZ 33513234/  mzda 
  231 40 3745 5031       50 000,- /UZ 33513234/ sociální 
  231 40 3745 5032      26 000,- /UZ 33113234/ zdravotní 
--------------------------------------------------------------------------------------------------  
       0 
 
2/ Dotace MMR na kříž a kapličku 
Př.  231 40    -     4116   107 000,- /UZ 17027/ 
Výd. 231 40  33225171   107 000,- /UZ 17027/ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------  
       0 
 
3/ Darovací smlouva  hasiči  
Př.  231 40 5512 2321   20 000,-           
Výd. 231 40 5512 5137   20 000,-  
---------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       0 
 
4/ Dotace na přibližování koněm od ZK 
Př.  231 40    -     4116     5 000,- /UZ 29015/ 
Výd. 231 40 1031 5169     5 000,- /UZ 29015/ 
---------------------------------------------------------------------------------------------------  
     0 
 
5/ Navýšení příjmů 
Př.  231 40   -      1111   500 000,- /daň FO/ 
  231 40   -      1112     40 000,- /daň FO/ 
  231 40   -      1113     95 000,- /daň FO/ 
  231 40   -      1355     40 000,- /hrací přístroje/ 
  231 40   -      1361     15 000,- /správní/ 
  231 40 3723 2111     10 000,- /železo/ 
  231 40 3639 3122     90 000,- /příspěvky ZTV/ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
       790 000,- 
 
 
Výd. 231 40 1031 5169   30 000,- /lesy, těžba, nátěry, vyžínání/ 
  231 40 3314 5171   10 000,- /opravy v knihovně/ 
  231 40 3412 5151   10 000,- /voda SH/ 
  231 40 3631 5154               90 000,- /elektřina VO/ 
  231 40 3632 5151     5 000,- /voda hřbitov/ 
  231 40 3639 5139   10 000,- /NM komunál/ 
  231 40 4351 5151   15 000,- /voda DCHB/ 
  231 40 4351 5152   70 000,- /teplo DCHB/ 
  231 40 6171 5151   10 000,- /voda OÚ/ 
  231 40 3722 5169               40 000,- /komunální odpad/ 
  231 40 3412 6121             500 000,- /sportoviště/ 
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
                 790 000,- 

 

 

 

- 4 - 



4. Obecně závazná vyhláška Obce Bánov č. 2/2015 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálního odpadu 

 
5. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330035445/001 mezi Obcí Bánov a 

E.ON Distribuce, a.s. na umístění distribuční soustavy – kabel NN - Bánov Za 
Humny, Hnilička. Věcné břemeno spočívá v právu zřídit, provozovat, opravovat a 
udržovat distribuční soustavu na pozemku parc. č. 183/7 a 180/2 v k. ú. Bánov za 
jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč bez DPH. 

 

6. Smlouva č. 1040009060/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Obcí 
Bánov a E.ON Distribuce, a.s. na umístění distribuční soustavy – kabel NN, 
pojistková skříň - Bánov, Tamborová. Věcné břemeno spočívá v právu zřídit, 
provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na zatížené nemovitosti na 
pozemku parc.č. 2045/118 a 2045/96 v k.ú. Bánov za jednorázovou náhradu ve výši   
2 700 Kč bez DPH. 
 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene č. OT-014330035448/001 mezi Obcí Bánov a 
E.ON Distribuce, a.s. na umístění distribuční soustavy – Bánov, Dolina, kab NN. 
Věcné břemeno spočívá v právu zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční 
soustavu na pozemku parc.č. 2045/64 v k.ú. Bánov  za jednorázovou náhradu ve výši 
3 000 Kč bez DPH. 
 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene mezi Obcí Bánov, Bánov č. 700 jako povinným,       
RWE GasNet, s.r.o. zastoupeným společností RWE Distribuční služby, s.r.o., Brno, 
Plynárenská 499/1 jako oprávněným                                                                                               
a Ing. Alešem Pavlíčkem, Bánov č. 298 a MUDr. Helenou Pavlíčkovou, Bánov č. 742  jako 
investorem.  
Věcné břemeno spočívá v právu zřídit a provozovat na služebném  pozemku plynárenské 
zařízení a právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek parc.č. 2045/202 a 2045/201 v k.ú. 
Bánov  v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a 
odstraněním plynárenského zařízení za jednorázovou úplatu v celkové výši 2 700 Kč bez 
DPH. 
 

9. Darovací smlouva mezi dárcem Svatý Florián-Dobrovolní hasiči roku, z.s. , Zubatého 
685/1, 614 00  Brno-Sever a obdarovaným Obcí Bánov, Bánov č. 700 na dar ve výši 
20 000 Kč na rozvoj a podporu hasičské činností jednotky sboru dobrovolných hasičů, 
a to na pořízení hasičského vybavení. 
 

10. Darovací smlouva mezi FC Bánov, Bánov č. 677, 687 54 jako dárcem a Obcí Bánov, 
Bánov č. 700 jako obdarovaným. Předmětem daru je pozemek par.č. 2045/99 v k.ú. 
Bánov o výměře 4 752 m2.  
 

11. Delegování pravomoci na starostu obce Bánov provádět rozpočtová opatření od     
     17.12.2015 do  31.12.2015. 

ZO pověřuje paní Martinu Wampulovou – účetní po dobu od 17.12.2015 do  
31.12.2015 k provádění rozpočtových opatření a vyslovuje předběžný souhlas s     
prováděnými změnami. 

 
 ZO si vyhrazuje právo na   informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
 v kompetenci starosty na   nejbližším zasedání ZO konaném po schválení  
      rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění.  
 

- 5 - 

 

 



 

 

 

12. Rozpočtový výhled na rok 2016 - 2018 

   

v tis. Kč 

Rok 2017 2018 

Příjmy celkem 25000 25000 

   

Běžné výdaje 18000 18000 

   

Sběrný dvůr   

Výstavba ZTV  1000 

Opravy chodníků  400 

Elektroinstalace základní 

školy 

1000  

Opravy komunikací 1000 1000 

Rekonstrukce VO   

Zateplení budov 500  

Sportoviště 1610 1890 

Zastřešení kulturního 

areálu 

 1000 

Výdaje celkem 22110 21890 

Splátky úvěru 2800 1640 

Úroky 90 70 

Dlouhodobý závazek 2890 1710 

 
 

Obec Bánov má  na ČOV od roku 2013 úvěr na dobu  5 let, rámcová výše úvěru je  
14 mil. Z toho vyplývá závazek jistiny a úroku na každý daný rok. Úrok bude splacen 
v roce 2018. 

 
13. Podání žádosti o dotaci na realizaci akce „Rekonstrukce sportovně rekreačního areálu   
      Bánov“ z Programu 133510 MŠMT ČR „Podpora materiálně technické základny sportu“. 

 
 

 

 

......................................................   ........................................................... 
Bc. Marek Mahdal     Marian Čubík 
starosta obce     místostarosta obce 

-6 - 



OBEC  Bánov 
687 54                    mail: ou@obec-banov.cz tel:572 646 121  
 

Veřejnoprávní smlouva   
o poskytnutí dotace z rozpo čtu obce Bánov  

číslo:  

uzavřená dle §159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů mezi: 

Poskytovatelem dotace: OBEC BÁNOV  
se sídlem: Bánov č. 700  

zastoupený: Bc. Markem Mahdalem, starostou 

IČ: 00290785 

bankovní spojení: KB 3025721/0100 

(dále jen „poskytovatel“ ) 

a 

Příjemcem dotace:  název/jméno:        

zastoupený:  

se sídlem:     
bankovní spojení: - 

(dále jen „příjemce“ ) 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v článcích II. až 
III. účelovou dotaci z rozpočtu obce Bánov ve výši ……. Kč, slovy: 

2. Dotace je poskytována na …. Účel…. 

II.  

Splatnost pen ěžních prost ředků  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. 
v hotovosti do 30 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

2. Finanční prostředky lze použít na úhradu nákladů vzniklých v roce 2016 vztahujících se ke 
stanovenému účelu poskytnutí, které budou uhrazeny nejpozději do 31.12.2016. Finanční 
prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.  

3. V termínu pro předložení vyúčtování dle článku III. vrátí příjemce nevyčerpané finanční 
prostředky na účet poskytovatele nebo do 31.12.2016 dodá poskytovateli vyúčtování 
dočerpaných prostředků. Neučiní-li tak, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle § 22  zák č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozd. předpisů.  

 

4. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I. 
v hotovosti nebo převodem na účet do 30 dnů od podpisu této smlouvy. 

III. 

Podmínky ud ělení pen ěžních prost ředků 

1. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k účelu uvedenému v článku I. této smlouvy.  
2. Vyúčtování dotace (příloha č. 1) předloží příjemce  do 31.10.2016. 
  

Vyúčtováním dotace se rozumí: předložení vyplněné tabulky, která tvoří nedílnou přílohu č.1  této 
smlouvy a předložení dokladů prokazujících vznik a uhrazení nákladů na projekt (kopie faktur či 
jiných daňových dokladů. 



3. V případě, že poskytovatel neshledá v předloženém vyúčtování nedostatky či nesrovnalosti, 
vyúčtování schválí do 30 dnů ode dne jeho předložení. Budou-li v předloženém vyúčtování 
shledány nedostatky či nesrovnalosti, bude příjemce, ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
vyúčtování, vyzván k jejich odstranění do 15 dnů ode dne doručení výzvy.  

V. 

Sankce 
1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 

v souladu s ustanovením § 22  zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

VI. 

Ukon čení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí Smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  

2. Poskytovatel může Smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení dotace.  

3. Výpověď Smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího udělení.  

4. Dohoda o ukončení Smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení Smlouvy musí být učiněn 
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku Smlouvy. 

6. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
VII. 

 Závěrečná ustanovení 
1. Jako kontaktní osoba poskytovatele se pro účely této smlouvy stanovuje: Bc. Marek Mahdal, 

starosta obce Bánov, Tel: 572 646 122. 
2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými předpisy.  

4. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních 
stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny 
bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.  

5. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této smlouvě. 
6. Smlouva je vyhotovena ve 2 . stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží 1 vyhotovení a příjemce 1 

vyhotovení. 
7. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.  
8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 Vyúčtování. 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 
Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Bánov 

Datum jednání a číslo usnesení:  

 
V Bánově  dne       V Bánově  dne  

            
 
za poskytovatele            za příjemce 



Vyúčtování přijaté dotace z rozpočtu Obce Bánov na rok 2016 

 

+ přiložené kopie dokladů 

číslo datum popis  výdej zůstatek 

 

 

 Přijatá dotace        x  

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

 

 

    

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

   

 

  

     

 

     

 

     

 


